nea uoluntate dare et concedere uobis forum bonum

tam presentibus quam futuris perpetuo ibidem perman

suris : per quod forum regalia iura inferius plenarie scri

pta mihi et generi meo a uobis et a successoribus ues

tris persoluantur. De homicídio. Do itaque uobis pro

foro, ut qui publice coram bonis hominihus casam uio

lenter cum armis ruperit pectet eUS solidos et hoc sit sine

uozciro. Et si infra domum ruptor occisus luerit, occisor

En nome do padre e do filho e do spiritu santo, amen :

porque a graça d'e deus ohrante que da a todalas cousas

auondança e non se acoyta, Eu dom affonso pela graça

de deus Rey de portugal per trabalho do corpo e per

vigiauil sabedoria demim e_ dos meus homeens a Çidade

de lixbõa a mouros filhey e pera seruiço de deus a en

treguey. E a uos meus homens e vassalos e criados pera

a morardes por dereyto derdamento vela dey. Porem
prougue a mim de hoomicoraçom e liure voontade dar

e outorgar a uos foro boom assi aos presentes come

aos que am de viinr, que por sempre hy morarem : per

o qual foro os rreaaes dereitos a fundo compridamente

scriptos a mim e aa minha geeraçom per uos c per uos

sos sosçessorcs seam pagados. Dou assy a uos por foro

que qualquer que pubricamen'te perante homeens hoons

casa forçadamente com armas rronper pecte quinhentos

\
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nel domnus domus pectet 1"' morabitinum : et si ibi uul

neratus fuerit pectent pro eo medium morabitinum. Si

militer pro homicídio et rausso publice facto pectet 11°s

solidos. De stercore in buca. Pro merda in hucca Lx so

lidos pectet testimonio honorum hominum. De furto

cognito. Furtum cognitnm testimonio bonornm homi

num nouies componatnr. De relego. Qui relegum nini

regis ruperit et in relego snum uinum uendiderit et in

uentum fuerit testimonio honorum homin'um, primo

pectet v solidos et secundo v solidos. Et si tercio ite

rnm inuentum fuerit testimonio honorum hominum ui:

_ num totnm effundatur, et archus cuparum incidantur.

De uino de fora dent de nnaquaque carrega 1 almu

de, et nendatur aliud in relegum. De iugata uero hoc
mando nt usquel ad natalem domini trahatnr. Et de

unoquoque iugo boum dent 1 modium milii uel tritici

qualis laborauerint. Et si de utroque laborauerint de utro

que dent per alqueire directum nille': et sit quartarius

de quatuordeeim alqueriis, et meciatur sine brachio eur

uato et tabula supraposita. Et parceiro de caualeiro qui

bones non habuerit non det ingatam. De tcndz's. Et habi

tatores ulixbone habeant libere tendas, fornos, panis sci

licet et ollarum. De fornís et telia. Et de fornos de telia

dent decimam. De foras cautu. Qui hominem extra cau

tum occiderit pectet Lx solidos. Et qui uulnerauerit ho

minem extra cautum pectet xxxa solidos. Qui in platea

aliquem armis uulnerauerit pectet medietatem homici

dii. Qui arma per iram denudaueril nel a domo ea ex

traxerit per iram et non percusserit pectet Lx solidos.

De hereditatíbus populatis. Et homines ulixbone ha

heant hereditales suas lpopulatas : et illi qui in eis habi

tauerint pectent pro homicídio et rausso noto et merda

in hucca Lx solidos, medietatem scilicet regi et medieta

tem domno hereditatis : et eant in appelitnm regis, et

nullum aliud forum faciant regi. .De almutazaria. Et al

mutazaria sit de concilio, et mittatur almutaze per alcai

dem et per concilíum uille : et dent de foro de uacca 1

denarium, et de zeuro 1 denarium, etde ceruo 1 dena

rium, et de bestia de pescato 1 denarium, et de barca de

piscato 1 denarium, et de iudican similiter, et de alca

uala 111 denarios i de cerno et de zeuro et de uacca et de

porco 1 denarium, et de carneiro 1 denarium. Piscatores

dent decimam. De equo uel de mula uel de mulo quem

uendiderint nel emerint homines de fora, a decem mo

rabitinis et supra dent 1 morabitinnm, et a decem mo

rabitiuis et infra dent medium morabitinum. De equa

uendi'ta uel comparata dent 11 solidos. Et de boue 11 so

Iidos, et de uacca 1 solidum, et de asino et asina 1 so

lidum. De mauro et de maura medium'morabitinum.
lDe porco nel de carneiro 11 denarios. De caprone uel de

capra 1 denarinm. De carrega de azeite uel de eoriis

bonm uel zeurorum nel ceruorum dent medium mora

bitin'um. De. carrega de cera medium morabitinum. De

carrega de anil uel de pannis uel de pellibus conilio

rum nel de coriis uermeliis nel alhis, nel de pipere -

nel de grana 1 morabitinum. De bracale 11 denarios.,

soldos, 'e aqnesto seia sem vozeiro. E se dentro na casa o

rronpedor morto for on matador on o senhor da casa

pecte hunm maranydi. E se hi for chagado pecte por ele

lneyo maranydi. Semelhauilmente por morte e rrouso

pubricamente feito pecte quinhentos soldos. Por merda'

en boca saseenta soldos pecte per testemunho de ho

- meens boons. E furto conhosçudo per testemunho de

bomeens boons none vezes seia conposto. Quem rr'elego

de` vinho delrre)1 rromper e en ho rrelego seu vinho nen

der e achado for per testemunho de bomeens boons, a

primeyra uez pecte v soldos, e a segunda uez v soldos.